Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE VEREADOR JOSÉ MARIA

INDICAÇÃO Nº ____________/2018/GABV/JM.

Indica a Secretária de Saúde para que interceda junto

ao setor responsável de controle de pragas para que

faça um trabalho intensificado nas comunidades de

Belo Horizonte e Mãe-Bá tendo em vista a quantidade

de ratos nas ruas.

JOSÉ MARIA SIMÕES BRANDÃO, Vereador, no uso de suas atribuições legais,

INDICA na forma regimental a ILUSTRÍSSIMA SECRETÁRIA DE SAÚDE

SENHORA JAUDETE SILVA FRONTINO, que providencie junto ao setor

responsável de controle de pragas, para que faça um trabalho intensificado nas

comunidades do interior, principalmente nas comunidades de Belo Horizonte e

Mãe-Bá, tendo em vista a grande quantidade de ratos nas ruas.

Os ratos são considerados pragas urbanas porque se proliferam muito

rapidamente e transmitem várias doenças para o ser humano como leptospirose,

peste bulbônica, febre da mordida, sarnas, alergias entre outras. O controle de

roedores através da desratização é fundamental para minimizar esses riscos.

Plenário Urias Simões dos Santos, 02 de abril de 2018.

JOSÉ MARIA SIMÕES BRANDÃO

VEREADOR

		2018-04-02T15:21:33-0300